[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 декабря  2016 года                                 № 392 - па                                     пос. Эгвекинот

О создании Единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Эгвекинот

В соответствии с Положением о Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, Методическими рекомендациями органам местного самоуправления по реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Создать с 1 января 2017 года при Администрации городского округа Эгвекинот Единую дежурно-диспетчерскую службу городского округа Эгвекинот, предназначенную для координации действий дежурных и диспетчерских служб городского округа Эгвекинот (сокращённое название – ЕДДС ГО Эгвекинот).
2.   Управлению финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А.В.) рассчитать затраты на содержание штатной численности, связи, содержания оборудования и помещения ЕДДС ГО Эгвекинот в соответствии с нормативами.

3. Координацию деятельности ЕДДС ГО Эгвекинот возложить на отдел военно-мобилизационной работы, ГО и ЧС и защиты информации Администрации городского округа Эгвекинот (Стеблин А.В.).

4. Отделу военно-мобилизационной работы, ГО и ЧС и защиты информации Администрации городского округа Эгвекинот (Стеблин А.В.) разработать Положение о Единой дежурно-диспетчерской службе городского округа Эгвекинот и должностные инструкции диспетчеров ЕДДС ГО Эгвекинот.

5.  Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Эгвекинот по организационным, административно-правовым вопросам – руководителя Аппарата Администрации Спиридонову И.Л.
Глава Администрации

Р.В. Коркишко